UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  76/PGDĐT - NGLL
V/v tăng cường công tác phòng, chống tội phạm trộm cắp tài sản tại cơ quan, công sở năm 2020
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 19 tháng  3  năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.
Trong thời gian gần đây, trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế nói chung và huyện Phong Điền nói riêng tình hình tội phạm, trộm cắp tài sản công liên tục xảy ra, có những diễn biến phức tạp, nhận định trong thời gian tới các đối tượng tiếp tục hoạt động và gây án làm ảnh hưởng đến tình hình an ninh trật tự trên địa bàn;
Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 17/3/2020 của UBND huyện về việc tăng cường công tác phòng chống tội phạm trộm cắp tài sản tại cơ quan, công sở;
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức thông báo về tình hình tội phạm trộm cắp tài sản, trộm két sắt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong cơ quan, đơn vị được biết để nâng cao tinh thần cảnh giác, không để tội phạm lợi dụng để hoạt động. Nếu không cần thiết thì không nên để tiền với số lượng lớn tại trụ sở đơn vị mà gửi vào tài khoản kho bạc, ngân hàng để bảo đảm an toàn.
2. Tăng cường công tác kiểm tra, gia cố lại các khóa cửa, hệ thống ánh sáng, lắp đặt camera giám sát, các hệ thống báo động, thiết bị chống trộm, chống đột nhập kho quỹ; tuyệt đối không tạo sơ hở cho tội phạm hoạt động.

3. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác trực cơ quan, công tác bảo vệ; tăng cường công tác kiểm tra, chấn chỉnh, xử lý nghiêm những cá nhân không thực hiện nhiệm vụ trực, bảo vệ tại cơ quan, đơn vị của mình khi được phân công nhất là thời điểm các đơn vị nghỉ học để phòng chống dịch bệnh.
Khi có trường hợp mất mát tài sản xảy ra, yêu cầu báo cáo về Công an huyện (qua số điện thoại: 0543.551.222), công an các xã, thị trấn và lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo để kịp thời giải quyết.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (qua C. An huyện để B/C);
- Website Phòng;
- Lưu VT, HĐNG.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

PAGE
1